
Vážení rodiče, milí žáci, 

 

od pondělí 31.1. nastávají změny v testování a karanténě žáků: 

Testujeme se 1x v týdnu, v pondělí, ihned po příchodu do školy. Po celou dobu, než bude znám výsledek 
testu, je třeba mít správně nasazenu ochranu dýchacích cest (nos, ústa), pro žáky starší 15 let je to 
respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny 
technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných 
norem, které brání šíření kapének (toto nesplňuje chirurgická rouška). 

Pokud bude u někoho tento antigenní test pozitivní, tak škola vystaví potvrzení o pozitivním testu a žák 
starší 18 let odchází ze školy sám, u žáků mladších 18 let je nutné, aby je vyzvedl zákonný zástupce, 
nebo měli podepsaný souhlas s odchodem ze školy. 

Konfirmace PCR testem u poskytovatele zdrav. služeb je v tomto případě povinná. Pozitivní výsledek je 
žák (zák. zástupce) povinen nahlásit škole, aby mohla učinit příslušná opatření.  

Výjimky z testování: 

1. žáci, kteří prodělali laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u nich doba 
nařízené izolace, od pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, na jehož základě 
byla nařízena izolace neuplynulo více než 30 dnů 

2. pokud doloží absolvování testu nejdéle před 72 hodinami RT-PCR s negativním výsledkem nebo 
nejdéle před 24 hodinami rychlý antigenní test. Oba musí být provedené u poskytovatelem 
zdravotních služeb.  

Žák, který se pondělního testování nezúčastní, je povinen se otestovat první vyučovací hodinu po svém 
návratu do školy. 

Dále vás chceme informovat o změnách v karanténě - v případě rizikového kontaktu nebude karanténa 
nařízena žákům, kteří nevykazují klinické příznaky onemocnění covid-19, toto onemocnění bylo 
laboratorně potvrzeno a od tohoto potvrzení neuplynulo více než 30 dní. 

 

Petra Vršecká 

Covid preventista 

SZŠ a VOŠZ 

Havlíčkův Brod 


